
Bytów, 02 lutego 2026 r. 

SPRAWOZDANIE 

z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Bytowie za 2025 r. 

IX kadencja 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bytowie w 2024 r. odbyła  

6 posiedzeń. Frekwencja na wszystkich posiedzeniach wyniosła 71%. 

Komisja pracowała w składzie: Ryszard Sylka (Przewodniczący), Stanisław 

Borzyszkowski (Zastępca Przewodniczącego), Marek Masłowski, Aleksander Pradella, Teresa 

Pranczk, Krzysztof Stopa i Eugeniusz Wiatrowski. 

 

Komisja rozpatrzyła jedną skargę: 

 

Na posiedzeniu 7 kwietnia 2025 komisja obradowała w sprawie skargi dot. opłaty za 

parkowanie 
Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła skarga z dnia 27.02.2025r. wniesiona 

na działalność Burmistrza Bytowa. Skarżący zarzucił Burmistrzowi Bytowa między innymi 

nieodpowiadanie na korespondencję w terminie, celowe przewlekanie procedury w celu 

maksymalizacji kary za drobne przewinienie, nasyłanie komornika z urzędu skarbowego, 

niepokojenie skarżącego i jego rodzinę przez komornika. Skarżący wskazuje, że konieczne 

jest ustalenie jasnych i przejrzystych reguł dotyczących zasad płatnego parkowania  

w miejscach publicznych w mieście zarządzanym przez Burmistrza Bytowa.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną 

 

Komisja rozpatrzyła dwa wnioski: 

 

Na posiedzeniu 15 września 2025 r. Komisja rozpatrywała wniosek dot. podjęcia przez 

Radę Miejska w Bytowie działań mających na celu wzmocnienie praworządności oraz 

zapobieganie sytuacjom niepożądanym w związku ze skargą złożoną przez 

Stowarzyszenie Nenufar w dniu 30 czerwca 2025 r. na zachowanie radnego.  

 

Komisja wyjaśniła, że zapoznała się ze skargą Stowarzyszenia Nenufar i odpowiedzią 

udzieloną przez Radę Miejska w Bytowie na swym posiedzeniu w dniu 11.07.2025 r.  

i według Komisji powyższa odpowiedź w sposób oczywisty wskazuje na stanowisko Rady 

Miejskiej w kwestii zachowania radnego Rady Miejskiej w Bytowie. Rada Miejska  

w Bytowie przeanalizowała sytuację prawną w zakresie sposobu wykonywania przez radnego 

mandatu i uznała powyższą odpowiedź za jedyne możliwe stanowisko w tej sprawie.  

W zakresie stworzenia i wdrożenia mechanizmów gwarancyjnych brak narażenia na 

uszczerbek lub zarzut z powodu swojej aktywności obywatelskiej przed Radą Miejską                                   

w Bytowie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie rekomenduje opracowywania                                             

i przyjmowania przez Radę Miejską w Bytowie np. kodeksu etyki radnego, czy innych 

dokumentów związanych zachowaniem się radnych, ponieważ przepisy te mają charakter 

deontologiczny. 

W związku z powyższym, uwzględniając istniejący stan prawny analizowanej sprawy 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wniosek Stowarzyszenia Sieć Obywatelska 

Watchdog Polska za bezzasadny.  

 

Na posiedzeniu 8 grudnia 2025 r. Komisja rozpatrywała wniosek o zmianę miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego: 



 

Komisja, po wysłuchaniu Wnioskodawcy, zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza 

Bytowa oraz dyskusji przyjęła stanowisko o odmowie uwzględnienia wniosku z dnia  

30 października 2025r. o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego strefy równowagi 

przyrodniczo-krajobrazowej jeziora Jeleń, uchwalonego uchwałą Nr XLV/313/2002 Rady 

Miejskiej w Bytowie z dnia 17 lipca 2002 r. w zakresie umożliwiającym realizację zabudowy 

na działkach nr: 200/5 i 200/8 w obrębie Pomysk Wielki, ponieważ powyższa zmiana nie jest 

zgodna z ustaleniami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Bytów.  

 

Komisja rozpatrzyła dwie petycję: 

 

Na posiedzeniu 7 kwietnia 2025 komisja obradowała w sprawie petycji dot. opłaty za 

parkowanie 
 

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja z dnia 10.03.2025 r. Skierowanie 

petycji przez wnoszącego ma na celu zajęcie przez Samorządy stanowiska w sprawie 

sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż podjęta w petycji tematyka, dotycząca 

organizacji wymiaru sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar sprawujących, jak  

i kompetencje oraz przebieg procesu legislacyjnego w celu zmiany regulacji prawnych są 

jasno określone w przepisach prawa i nie dają kompetencji Radzie Miejskiej w Bytowie do 

opiniowania czy zajmowania stanowiska w stosunku do treści projektów aktów prawnych. 

Zadania gminy nie obejmują także co do zasady wymiaru sprawiedliwości.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną. 

Na posiedzeniu 8 grudnia 2025 komisja obradowała w sprawie petycji dot. aktualizacji 

prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 86 pomników przyrody oraz aktualizacji 

programu ochrony środowiska, jaki obowiązuje na terenie Gminy Bytów 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną, ponieważ zgodnie z art. 

153 ustawy z dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm) 

formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-4 i 6-10, utworzone lub 

wprowadzone przed dniem wejścia w życie ustawy tj. przed 01 maja 2004 r. stają się formami 

ochrony przyrody w rozumieniu niniejszej ustawy. Mając zatem na względzie powyższe 

wskazać należy, że pomniki przyrody ustanowione na podstawie przepisów obowiązujących 

przed wejściem w życie ustawy o ochronie przyrody są nimi nadal i nie ma potrzeby 

aktualizacji aktów prawnych na podstawie których zostały one ustanowione. Również żadna z 

ustaw nowelizujących ustawę o ochronie przyrody nie zawiera regulacji która nakazywałaby 

wprowadzić zmiany do aktów na podstawie których zostały uprzednio ustanowione pomniki 

przyrody.  

 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Ryszard Sylka 

https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(153)
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(153)

